
cs
v:

 B
O

A2
01

60
50

40
02

04/05/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 84

10219

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN

DECRETO de 18 de abril de 2016, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se 
nombra Presidente del Consejo Económico y Social de Aragón.

La Ley 9/1990, de 9 de noviembre, del Consejo Económico y Social de Aragón, regula, 
entre otras cuestiones, la composición y el nombramiento de los distintos órganos del Con-
sejo.

El artículo 11.a) de la citada ley dispone que corresponde al Pleno proponer al Presidente 
de la Diputación General el nombramiento del Presidente del Consejo Económico y Social, 
debiendo recaer dicho nombramiento entre miembros del Consejo Económico y Social de 
Aragón.

El Pleno del Consejo Económico y Social de Aragón, en sesión celebrada el día 12 de abril 
de 2016, acordó proponer al Presidente del Gobierno de Aragón el nombramiento del citado 
cargo.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.3 de la Ley 9/1990, de 
9 de noviembre, del Consejo Económico y Social de Aragón, dispongo:

El nombramiento como Presidente del Consejo Económico y Social de Aragón de don 
José Manuel Lasierra Esteban.

Zaragoza,18 de abril de 2016.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS


